SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 469 de 22 de Junho de 2020

Constitui Grupo de Trabalho visando à prevenção,

controle e mitigação dos riscos de transmissão da

COVID-19 nos ambientes de trabalho no âmbito da UFS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE no uso de suas atribuições legais
considerando o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 71/2020 - INFRAUFS de 10 de junho de 2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho visando estabelecer medidas a serem observadas referentes
à prevenção, controle e mitigação dos riscos de transmissão da COVID-19 nos ambientes de
trabalho no âmbito da UFS, com os seguintes componentes representando os respectivos
setores:

Antônio Américo Cardoso Junior - INFRAUFS - Coordenador

Genésio Tâmara Ribeiro - DGASET/INFRAUFS

Marcos André Santos Guedes - DISET/DGASET/INFRAUFS

Marcos José Ribeiro Barreto - DELSEG/INFRAUFS

Rodrigo Melo Nunes - DEACON/INFRAUFS

Marcos Eric Barbosa Brito - CAMPUSSER

Agildo Pereira dos Santos - CAMPUSSER

Rafael Ciro Marques Cavalcante - CAMPUSLAG

David Tavares Feitosa - CAMPUSLAG

Carla Fernanda Barbosa Teixeira - CAMPUSLAR

Elton Mateus dos Santos Ferreira - CAMPUSLAR

Marcelo Alves Mendes -  CAMPUSITA

Isabella Alvarez Machado Gregório - CAMPUSITA

Cleber Menezes de Oliveira - PROEX

Inácio Loiola Pereira de Sousa - PROGEP

José Antônio Barreto Alves - PROEST

Gustavo Torres de Brito Daier - PROGRAD

Gladston Rafael de Arruda Santos - POSGRAP

Art. 2º Este Grupo de Trabalho terá o prazo de até 30 (trinta) dias para a conclusão de suas
atividades.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de
Serviço desta Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli

REITOR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2020-06-22T11:19:28-0300
	ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI:97323861853